عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت سے کار تجمان

اولادِ کاکے

ماہنامہ

ملتان

پندرہ

۱۱
ذوالقعدہ

۱۴۱۹ھ

مارچ

۱۹۹۹ء

عَنْكَ يَا رَسُولَ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ
وَأَنَا يَا رَسُولَ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ
فِي الْمَدِينَةِ النَّبَوِيَّةِ الْمَكِّيَّةِ
الْمَدِينَةِ النَّبَوِيَّةِ الْمَكِّيَّةِ
الْمَدِينَةِ النَّبَوِيَّةِ الْمَكِّيَّةِ

اللہ رب العزت مرحومہ کی مغفرت فرمائیں اور جمیل کی نعمت سے وافر حصہ نصیب ہو۔ ادارہ لولاک اور عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت کے لئے اور ہنما مولانا کے اس غم میں برابر کے شریک ہیں۔

شامیں ادائیں اداس صبحیں بچی بچی

آہ! حضرت صاحبزادہ حافظ محمد عبد صاحبؒ

(مولانا) اللہ وسایا

حضرت صاحبزادہ حافظ محمد عبد صاحب ۱۵ شوال ۱۴۱۹ھ بمطابق ۲ فروری ۱۹۹۹ء بروز منگل دن دس بج کر چالیس منٹ پر ملتان میں انتقال فرما گئے۔ ﴿إِنَّا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ﴾

حضرت صاحبزادہ حافظ محمد عبد صاحبؒ قطب دوران حضرت مولانا محمد عبداللہؒ (المعروف حضرت ثانیؒ) سجادہ نشین خانقاہ سراجیہ کے لخت جگر اور نور نظر تھے۔ ۱۹۴۵ء میں سلیم پور ضلع لدھیانہ میں پیدا ہوئے۔

زید ہسپتال میں بھی زیر علاج رہے۔ ڈاکٹر صاحبان نے بہت کوشش کی اس دوران صدیق آباد کورس کے شرکاء سے ملنے کے لئے تشریف لے گئے۔ رمضان شریف کے لوائل میں پھر ملتان آگئے۔ حسب سابق سرگاندہ ہاؤس میں قیام رہا۔ ڈاکٹر صاحبان اور حکماء نے سعادت سمجھ کر خدمت کی۔ مگر طبیعت سنبھل نہ سکی۔

سفر آخرت

۱۵ شوال ۱۴۱۹ھ بمطابق ۲ فروری ۱۹۹۹ء بروز منگل دن دس بج کر چالیس منٹ پر سرگاندہ ہاؤس پکھری روڈ ملتان میں آپ نے جان جان آفریں کے سپرد کی۔ اللہ تعالیٰ ان کی مغفرت فرمائیں۔ انتقال کے وقت حافظ محمد رفیق، ڈاکٹر عابد خان خاکوانی، طاہر صاحب موجود تھے۔ رات سے طبیعت خراب تھی۔ صبح کو کچھ ٹھیک ہوئی۔